

# Łaniec, Stanisław

---

## W sprawie sprawozdania dr Zdzisława Taźbierskiego

---

Komunikaty Mazursko-Warmińskie nr 2-4, 483

---

1981

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

W SPRAWIE SPRAWOZDANIA  
DR. ZDZISŁAWA TAŻBIERSKIEGO

W numerze 4/1980 czasopisma „Komunikaty Mazursko-Warmińskie” ukazało się sprawozdanie p. dr. Zdzisława Tażbierskiego dotyczące działalności Zakładu Historii WSP w Olsztynie. Sprawozdanie zawiera sumę informacji o pracy Zakładu, która jest podstawowym obowiązkiem każdej placówki naukowo-badawczej i dydaktyczno-wychowawczej wyższej uczelni.

Moje uwagi krytyczne dotyczą opracowania aneksu 1, ss. 614<sup>r</sup>—616. Przedstawiono w nim bibliografię prac naukowych (?) wszystkich pracowników Zakładu za lata 1974—1980. Bibliografię prac pracowników pozostających obecnie na etacie Zakładu opracował pan Tażbierski stosunkowo bardzo dokładnie. Nie pominął nawet drobnych publikacji na łamach tygodników. Bibliografię prac pracowników etatowych, którzy przeszli do innych instytucji, opracowano inaczej, ograniczając bądź do okresu ich pobytu w zakładzie, bądź podano tylko dwie większe prace.

Przy publikacjach książkowych pracowników, którzy odeszli, pominięto podanie liczby stron, zwłaszcza tam, gdzie książka była ponad trzystustro-nicowa. Przy publikacjach obecnych pracowników rejestrowano szczególnie dokładnie, choć też nie bez usterek. Czy ta manipulacja ma sugerować, że pracownicy Zakładu, którzy odeszli, mają dorobek skromniejszy, czy jeszcze coś innego?

Autor aneksu miał prawo ograniczyć się do obecnych pracowników etatowych. Jeżeli już podał wszystkich, to powinien był opracować bibliografię rzetelnie i sumiennie, zwłaszcza, że wszyscy byli pracownicy Zakładu mieszka-ją i pracują w Olsztynie. Etyka naukowa zobowiązuje.

Myślę, że pewne braki, które wystąpiły w sprawozdaniu autora, można było usunąć. Zespół redakcyjny zlekceważył to, czyżby świadomie?

Stanisław Łaniec

*Od redakcji: Autor artykułu „Zakład Historii Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Olsztynie” przekazał m.in. następujące uzupełnienia:*

- Józef Śliwiński uzyskał doktorat w 1976 roku;
- Tadeusz Maria Gelewski habilitował się 23 listopada 1977 r. w Woj-skowej Akademii Politycznej na Wydziale Historyczno-Politycznym; w latach 1974—1975 pełnił obowiązki spoleczne zastępcy kierownika Zakładu Historii;
- W pracy dr. S. Łańca, na s. 616, 5 wiersz od góry pominięto liczbę stron: 329.